
議 案 第 ４ ４ 号 

 

 

 

令和６年度にかほ市一般会計補正予算（第４号）  
 

 

 

令和６年度にかほ市一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。  

 

 

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，６４９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を  

歳入歳出それぞれ１５，５６０，９７５千円とする。 

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  歳入  

歳出予算補正」による。  

 

 

 

令 和 ６ 年 ７ 月 ２ ４ 日 提 出  

 

 

 

 

 

                             にかほ市長  市 川 雄 次 
 

 

 

－   １   － 



  歳 　 入

国庫補助金

基金繰入金

　合　　　　　　計

14.

18.

2.

2.

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

繰入金

歳　　　　　入　　

1,707,241

652,721

1,124,307

1,121,863

15,554,326

4,029

4,029

2,620

2,620

6,649

 補 正 額  

1,711,270

656,750

1,126,927

1,124,483

15,560,975

計既 定 額

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

2 --



  歳 　 出

社会福祉費

児童福祉費

観光費

　合　　　　　　計

3.

7.

1.

2.

2.

（単位:千円）

款 項

民生費

商工費

歳　　　　　出　　

4,251,236

1,743,526

1,325,990

480,409

226,120

15,554,326

5,449

4,029

1,420

1,200

1,200

6,649

 補 正 額  

4,256,685

1,747,555

1,327,410

481,609

227,320

15,560,975

計既 定 額

3 --



歳入歳出補正予算事項別明細書

14

18

歳 入

１.　総　　括

（単位：千円）

4 --

款

国庫支出金

繰入金

　 歳 入 合 計 　

1,707,241

1,124,307

15,554,326

4,029

2,620

6,649

1,711,270

1,126,927

15,560,975

 補 正 額  計既 定 額
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7

歳 出

5 --

款

民生費

商工費

　 歳 出 合 計 　

4,251,236

480,409

15,554,326

5,449

1,200

6,649

4,256,685

481,609

15,560,975

既 定 額  補 正 額  

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

0

0

0

0

0

0

0

1,200

1,200

5,449

0

5,449

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）



6 --

２．歳　　　入

14款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 既定額 補正額 計
節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費国庫 321,804 4,029 325,833  1 総務費補助 4,029 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　　　　　　　　　　　　　　　　 4,029
補助金 金

計 652,721 4,029 656,750

18款  繰入金

  ２項  基金繰入金

1 財政調整基 571,010 1,420 572,430  1 財政調整基 1,420 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,420
金繰入金 金繰入金

4 観光振興基 6,853 1,200 8,053  1 観光振興基 1,200 観光振興基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,200
金繰入金 金繰入金

計 1,121,863 2,620 1,124,483



-7-

３．歳　　　出

３款  民生費

  １項  社会福祉費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

8 低所得世帯 58,142 1,758 59,900 1,758  11 役務費 8 低所得子育て世帯加算給付金事業費　　
支援事業費  18 負担金補助 1,750 　　　　　　　　　　　　　　　 1,758

及び交付金

9 定額減税補 193,217 2,271 195,488 2,271  11 役務費 31 調整給付金事業費　　　　　　　 2,271
足給付金事  18 負担金補助 2,240
業費 及び交付金

計 1,743,526 4,029 1,747,555 4,029

３款  民生費

  ２項  児童福祉費

2 児童運営費 804,071 1,420 805,491 1,420  18 負担金補助 1,420 単独補助・扶助費　　　　　　　 1,420
及び交付金

計 1,325,990 1,420 1,327,410 1,420

７款  商工費

  ２項  観光費

2 観光施設費 107,899 1,200 109,099 1,200  14 工事請負費 1,200 観光施設費　　　　　　　　　　 1,200

計 226,120 1,200 227,320 1,200


