#### 議案第44号

## 令和6年度にかほ市一般会計補正予算(第4号)

令和6年度にかほ市一般会計補正予算(第4号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ6,649千円を追加し、歳入歳出予算の総額を 歳入歳出それぞれ15,560,975千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年7月24日 提 出

にかほ市長 市 川 雄 次

# 第1表 歳入歳出予算補正

歳 入 (単位:千円)

<b></b>	項	既 定 額	補 正 額	計
14. 国庫支出金		1,707,241	4,029	1,711,270
	2. 国庫補助金	652,721	4,029	656,750
18. 繰入金		1,124,307	2,620	1,126,927
	2. 基金繰入金	1,121,863	2,620	1,124,483
歳   入		15,554,326	6,649	15,560,975

# 歳 出 (単位:千円)

款	項	既 定 額	補正額	計
3. 民生費		4,251,236	5,449	4,256,685
	1. 社会福祉費	1,743,526	4,029	1,747,555
	2. 児童福祉費	1,325,990	1,420	1,327,410
7. 商工費		480,409	1,200	481,609
	2. 観光費	226,120	1,200	227,320
歳  出	合 計	15,554,326	6,649	15,560,975

- 3 -

# 歳入歳出補正予算事項別明細書

## 1. 総 括

歳 入

(単位:千円)

		款				既	定	額	補	正	額	計
14 国庫支出金								1,707,241			4,029	1,711,270
18 繰入金								1,124,307			2,620	1,126,927
	歳	入	合	言	†			15,554,326			6,649	15,560,975

# 歳 出

(単位:千円)

		補正額	計	補 正	額の	財源	为 訳
款	既定額			特	定 財	源	AT D-1 VE
				国県支出金	地 方 債	その他	一般財源
3 民生費	4,251,236	5,449	4,256,685	0	0	0	5,449
7 商工費	480,409	1,200	481,609	0	0	1,200	0
歳 出 合 計	15,554,326	6,649	15,560,975	0	0	1,200	5,449

## 2.歳 入

### 14款 国庫支出金

2項 国庫補助金

(単位:千円)

	na chi è a	4- <del>1</del>	<b>.</b>	É	節			
目	既定額	補正額	計	区分	金 額	記	明	
1 総務費国庫補助金	321,804	4,029	325,833	1 総務費補助金	4,029	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金		4,029
計	652,721	4,029	656,750					

### 18款 繰入金

## 2項 基金繰入金

1 財政調整基金繰入金	571,010	1,420	572,430	1 財政調整基 金繰入金	1,420	財政調整基金繰入金	1,420
4 観光振興基金繰入金	6,853	1,200	8,053	1 観光振興基 金繰入金	1,200	観光振興基金繰入金	1,200
計	1,121,863	2,620	1,124,483				

## 3.歳 出

### 3款 民生費

### 1項 社会福祉費

(単位:千円)

						補正額の	財源内訳		節			
	目	既定額	補正額	計	4	寺 定 財 派	亰	机叶流	E //		説	明
					金出支県国	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
8	低所得世帯	58,142	1,758	59,900				1,758	11 役務費	8	低所得子育て世帯加算給付	
	支援事業費								18 負担金補助 及び交付金	1,750		1,758
9	定額減税補	193,217	2,271	195,488				2,271	11 役務費	31	調整給付金事業費	2,271
	足給付金事 業費								18 負担金補助 及び交付金	2,240		
	計	1,743,526	4,029	1,747,555				4,029				

#### 3款 民生費

#### 2項 児童福祉費

2 児童運営費	804,071	1,420	805,491		1,420	18 負担金補助 及び交付金	1,420	単独補助・扶助費	1,420
計	1,325,990	1,420	1,327,410		1,420				

#### 7款 商工費

### 2項 観光費

2 観光施設置	107,899	1,200	109,099		1,200	14 工事請負費	1,200	観光施設費	1,200
計	226,120	1,200	227,320		1,200				